СОВЕТ    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КИЧМЕНГСКОЕ

Кичменгско-Городецкого  муниципального  района                                        Вологодской   области

   РЕШЕНИЕ

От 22.12.2015      № 54
с.Кичменгский Городок
О передаче осуществления

полномочий

     Руководствуясь статьями 14,15,17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),

Совет сельского поселения Кичменгское  РЕШИЛ:

    1. Передать Управлению финансов Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2016 год осуществление полномочий по решению вопросов местного значения по оказанию помощи при составлении и исполнении бюджета поселения.

    На выполнение полномочий передать денежные средства  в сумме 35000 (тридцать  тысяч) рублей 00 копеек.
    2. Передать администрации Кичменгско-Городецкого  муниципального

района на 2016 год осуществление полномочий вопросов местного значения по правовому обеспечению органов местного самоуправления поселения.

    На выполнение полномочий передать денежные средства в сумме 177522.38 (сто семьдесят семь тысяч пятьсот двадцать два) рубля 38 копеек.
    3. Передать контрольно-счетному органу муниципального района полномочия контрольно-счетного органа поселения на 2016 год по осуществлению внешнего муниципального финансового органа.

    На выполнение полномочий передать денежные средства в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек.
     4. Администрации сельского поселения  Кичменгское заключить Соглашения на осуществление передаваемых полномочий  с Управлением финансов Кичменгско-Городецкого муниципального района, администрацией Кичменгско-Городецкого муниципального района в соответствии с пунктами 1,2 настоящего решения.

       Совету сельского поселения Кичменгское  заключить Соглашение по осуществлению передаваемых полномочий с Муниципальным Собранием Кичменгско-Городецкого муниципального района в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.

       Соглашения заключаются за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района.

     5. Установить, что указанные  Соглашения  подписываются  Главой сельского поселения Кичменгское.

     6. Признать утратившими  силу решения Совета сельского поселения Кичменгское от 23.12.2014 г № 86 «О передаче осуществления полномочий», от 27.04.2015г № 30 «О внесении изменений в решение от 23.12.2014 г № 86»
Глава поселения                                                                               В.И.Шумилов